
Royaume du Maroc

Ministère de l'Energie,
des Mines et de
l'Environnement

Département de l'Energie et des Mines
Direction des Ressources, des Affaires Générales
et des Systèmes d'information

4±»-ial) Lll

islll y/35 EN-SF-02-00-10

RESULTAT DEFINITIF
DE L'APPEL D'OFFRES OUVERT

N"1/2021/DSI

Objet de l'appel d'offres: Acquisition de solution pare-feu applicatif destinée au Département de
l'Energie et des Mines à Rabat.

Date et heure Date d'achèvement des travaux de
d'ouverture des plis la commission du jury Concurrent retenu Montant de l'offre

retenue

Le 15/04/2021
à 11h00

Le 03/05/2021
à 13h30

150664,00 DH TTC

aie ABDELMOUKTADI



Royaume du Maroc

Ministère de l'Energie,
des Mines et de
l'Environnement

slll lj5
plm#dl4

• 1.

EN-SF-02-00-11

Département de l'Energie et des Mines
Direction des Ressources, des Affaires Générales
et des Systèmes d'information

EXTRAIT DU PROCES VERBAL
de la séance de I'Appel d'Offres n°1/2021/DSI

Objet: Acquisition de solution pare-feu applicatif destinée au Département de l'Energie et des Mines à Rabat.
Maitre d'ouvrage : Ministère de l'Energie des Mines et de l'Environnement (Département de l'Energie et des Mines)

Date d'ouverture des plis: Le 15 Avril 2021 à 11 heures.
Lieu d'ouverture des plis: Direction des Ressources, des Affaires Générales et des Systèmes
d'information.
• Journaux ayant publié l'avis initial de publicité: ±5dl <li=l n°7358 du 23/03/2021, et les

Inspirations Eco n°2814 du 23/03/2021.
Site électronique de publication de l'avis initial : Le portail des marchés publics le 22/03/2021.

Liste des concurrents ayant déposé un pli :
• DOM;
• ARKEOS;
• ECS INFORMATIQUE.

Liste des concurrents ayant soumissionné par voie électronique :
• Néant.

Liste des concurrents évincés à l'issue de l'examen des dossiers administratifs et techniques:
• Néant.

Liste des concurrents admissibles avec réserve:
• DOM;
• ARKEOS;

Liste des concurrents admissibles sans réserve :
• ECS INFORMATIQUE.

Liste des concurrents évincés à l'issue de l'examen des offres financières:
• Néant.

Montants des actes d'engagement des soumissionnaires:

i
Concurrent Montant des actes d'engagement en Dhs TTC

DDM 386 625,60

ARKEOS 354 130,34

ECS INFORMATIQUE 296 664,00

1/2



Vérification des actes d'engagement des soumissionnaires:
La vérification des opérations arithmétiques des offres des concurrents admissibles n'a donné aucun
résultat.

Classement des offres des concurrents retenus suivant les critères fixés au règlement de
consultation :

Classement Concurrent

1 ECS INFORMATIQUE

2 ARKEOS

3 DOM

Le concurrent retenu par la commission d'Appel d'Offres :

• ECS INFORMATIQUE: 296 664,00 OH TTC.

Justification du choix des attributaires : Moins disant avec respect des spécifications du CPS.

Date d'achèvement des travaux de la commission : Le 03/05/2021 à 13h30 minutes.

2/2


